
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

ADESIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 45-2025 PER LA FORNITURA DI FARMACI
ED EMODERIVATI E SERVIZI CONNESSI PER LE ASR DELLA REGIONE PIEMONTE -
CIG B78B8CA1F7 - SPESA PRESUNTA € 25.455,60 ESCLUSA DI IVA AL 10%

Parisi Valeria

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Parisi Valeria

07/07/2025

07/07/2025

0000914 del 07/07/2025

4bc15ade687a6e9cfc2d3806acbef4eefa3c84b3f623752c89b941fa9c12c878



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

ADESIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 45-2025 PER LA FORNITURA DI 

FARMACI ED EMODERIVATI E SERVIZI CONNESSI PER LE ASR DELLA REGIONE 

PIEMONTE - CIG B78B8CA1F7 - SPESA PRESUNTA € 25.455,60 ESCLUSA DI IVA AL 10% 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Amministrativo 

 Parisi Valeria 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL DIRETTORE 

 
VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 19 del 06/08/2007 con la quale la Regione Piemonte ha istituito 

la Società di committenza Regione Piemonte S.p.A. (SCR. – Piemonte S.p.A) con funzioni di centrale 

di committenza e di stazione unica appaltante in relazione a contratti pubblici di forniture, servizi e 

lavori in favore dei soggetti di cui all’articolo 3 della stessa Legge regionale, iscritta con Deliberazione 

ANAC n. 58 del 22/07/2015 nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del 

decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

VISTO il D.P.C.M. del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 con cui sono 

state individuate le categorie merceologiche e le relative soglie al superamento delle quali le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni ordine e 

grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le regioni e gli enti regionali, 

oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a CONSIP 

S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure, ai sensi dell’art. 9, 



 

 

comma 3 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 

giugno 2014, n. 89; 

CONSIDERATO che la categoria “Farmaci” rientra tra le categorie merceologiche di cui ai richiamati 

DPCM del 24 dicembre 2015 e DPCM del 11 luglio 2018; 

PRESO ATTO che SCR Piemonte S.p.A., con Determinazione del Direttore Appalti n. 190 del 

16/06/2025, ha approvato l’esito della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma 2 lett. b) n. 3 

del D. Lgs. n. 36/2023 (gara 45 del 2025), per la fornitura del farmaco Omjjara per il consumo 

ospedaliero e distribuzione diretta e servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario 

della Regione Piemonte e della Valle d’Aosta; 

VISTA la comunicazione inoltrata in data 04/06/2025 recante la stima dei fabbisogni, in base alle 

terapie previste nell’anno in corso della specialità medicinale OMJJARA  

compresse rivestite con film nei dosaggi 100 mg, 150 mg e 200 mg compresa nella gara SCR 45-2025; 

RITENUTO con il presente provvedimento, di aderire alla Convezione con l’operatore economico 

GLAXOSMITHKLINE S.p.A., affidatario della Procedura Negoziata 45-2025 aggiudicata da SCR 

Piemonte S.p.A, avente ad oggetto la fornitura della specialità medicinale specificata, alle condizioni 

economiche riportate in NEW Allegato 1_Procedure negoziate_ 16/06/2025, in base ai fabbisogni 

indicati dalla S.C. Farmaci ospedaliera fino a tutto il 31/03/2026 (con possibilità di proroga tecnica di 

6 mesi), come risultante nel dettaglio dal prospetto allegato a costituire parte integrante e sostanziale 

del presente atto, ancorché non pubblicato ai fini del rispetto della clausola di riservatezza; 

RILEVATO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad € 

25.455,60 oltre € 2.545,56 di IVA 10%, per complessivi € 28.001,16 IVA al 10% inclusa, viene così 

suddiviso: 

- € 18.667,44 con IVA 10 % inclusa per l’anno in corso (2025) non producendo effetti contabili 

diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente con delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget 

provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3100120 “Medicinali con AIC” 

della S.C. Farmacia ospedaliera;  

- € 9.333,72 con IVA 10 % inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 – 31/03/2026) di 

cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3100120 

“Medicinali con AIC” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

ACQUISITA la conferma da parte della S.C. Farmacia in data 04/07/2025 dell’autorizzazione di spesa 

relativa all’adesione della Procedura Negoziata 45-2025, come da comunicazione conservata in atti 

della Struttura; 

DATO ATTO che:  



 

 

- la formalizzazione dei rapporti contrattuali con l’operatore economico affidatario verrà effettuata 

attraverso l’emissione dei relativi Ordinativi di fornitura;  

- il controllo sul possesso dei requisiti generali in capo all’ aggiudicatario si intende assolto per effetto 

dell’aggiudicazione della Procedura Negoziata 45 del 2025 e dei successivi controlli svolti dalla 

Centrale di Committenza regionale;  

- i rapporti contrattuali con l’operatore economico aggiudicatario, ivi comprese le disposizioni materia 

di rischi da interferenze ai sensi D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., derivanti dall’esecuzione dell’attività oggetto 

della presente fornitura, sono regolati dalla Convenzione e dal Capitolato tecnico, i cui schemi sono 

stati approvati da SCR Piemonte S.p.a. e sottoscritti dalle parti;  

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

della dott.ssa Lucia Avanzini, Dirigente Farmacista presso la S.C. Farmacia Ospedaliera, quale 

Direttore dell’esecuzione del contratto;  

DATO ATTO per quanto concerne l’applicazione della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i., in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche, che alla presente 

adesione è stato attribuito il CIG derivato n. B78B8CA1F7; 

RITENUTO, per le motivazioni sin qui addotte, di aderire alle risultanze della Procedura Negoziata 45 

2025 espletata da SCR Piemonte S.p.A per la fornitura del farmaco OMJJARA  

compresse rivestite con film nei dosaggi 100 mg, 150 mg e 200 mg per il consumo ospedaliero e 

distribuzione diretta e servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione 

Piemonte e della Valle d’Aosta;  

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

soddisfare le esigenze cliniche rappresentate dalla S.C. Farmacia di questa Azienda Ospedaliera;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di aderire alle risultanze con l’operatore economico GLAXOSMITHKLINE S.p.A. della 

Procedura Negoziata 45-2025, espletata da SCR Piemonte S.p.A, avente ad oggetto la 

fornitura del farmaco OMJJARA  

compresse rivestite con film nei dosaggi 100 mg, 150 mg e 200 mg per il consumo 

ospedaliero e distribuzione diretta e servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio 

Sanitario della Regione Piemonte e della Valle d’Aosta, sulla base dei fabbisogni indicati ed 

alle condizioni economiche riportate in NEW Allegato 1_Procedure negoziate_ 16/06/2025, 

come risultante nel dettaglio dal prospetto allegato a costituire parte integrante e sostanziale 

del presente atto, ancorché non pubblicato ai fini del rispetto della clausola di riservatezza fino 

a tutto il 31/03/2026 (con possibilità di proroga tecnica di 6 mesi); 



 

 

2. di dare atto che la formalizzazione dei rapporti contrattuali con l’operatore economico 

affidatario verrà effettuata attraverso l’emissione dei relativi ordinativi di fornitura; 

3. di dare atto che il controllo sul possesso dei requisiti generali in capo all’ aggiudicatario si 

intende assolto per effetto dell’aggiudicazione della Procedura negoziata 45 del 2025 e dei 

successivi controlli svolti dalla Centrale di Committenza regionale; 

4. di dare atto che il rapporto contrattuale derivante dall’adozione del presente provvedimento, è 

disciplinato anche per quanto attiene agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 81/08 e 

s.m.i., dalla Convenzione stipulata da S.C.R Piemonte S.p.a; 

5. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad 

€ 25.455,60 oltre € 2.545,56 di IVA 10%, per complessivi € 28.001,16 IVA al 10% inclusa, 

viene così suddiviso: 

- € 18.667,44 con IVA 10 % inclusa per l’anno in corso (2025) non producendo effetti contabili 

diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente con delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget 

provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3100120 “Medicinali con AIC” 

della S.C. Farmacia ospedaliera;  

- € 9.333,72 con IVA 10 % inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 – 31/03/2026) di 

cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3100120 

“Medicinali con AIC” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

6. di dare atto dell’autorizzazione di spesa relativa all’adesione della Procedura Negoziata 45-

2025, come da comunicazione conservata in atti della Struttura; 

7. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 

della Legge 13.08.2010 n. 136, è stato acquisito il CIG derivato n. B78B8CA1F7; 

8. di individuare Direttore esecutivo del contratto ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 

2023, n. 36 la dott.ssa Lucia Avanzini, Dirigente Farmacista presso la S.C. Farmacia 

Ospedaliera; 

9. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs 

n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”; 

10. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24/01/1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 

18/08/2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento della specialità medicinale in 

esame.  

 



 

 

 

Il Direttore  

Ferrando Fabrizio 


